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DES iNNERN

SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)
Drs.-Nr.: 7/251
Thema: Bevölkerungsentwicklung Dippoldiswalde

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Es wird auf die Vorbemerkung in der Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr. 7/249 verwiesen.

Frage 1:

Wie viele Menschen leben in Dippoldiswalde ( Bitte aufschlüsseln:
Stand 31.12.2018 nach Ortsteile, nach Geschlecht und Alterskohorten:

jünger als 20 Jahre, 20 bis 65 Jahre und älter als 65 Jahre)?

Zum 31. Dezember 2018 wies Dippoldiswalde einen Bevölkerungsstand von

14.432 Menschen auf. Im Ubrigen wird auf die Anlage 1 verwiesen.

Des Weiteren wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Frage 1 der Kleinen Anfrage Drs.—Nr. 7/249 Absatz 2 verwiesen.

Frage 2:
Wie viele Menschen werden nach der Bevölkerungsprognose in den Jahren 2020, 2025 und 2030 in Dippoldiswalde leben (Bitte aufschlüsseln nach Ortsteilen, nach Geschlecht und Alterskohorten: jünger als

20 Jahre, 20 bis 65 Jahre und älter als 65 Jahre, so wie die Prozentuale Veränderung gegenüber 2018 für den jeweiligen Zeitraum angeben)?

Es wird auf die Anlage 1 verwiesen.
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Frage 3:

Wie hoch ist (Stand 31.12.2018) das Durchschnittsalter in Dippoldiswalde, wie hoch wird es nach Bevölkerungsprognose in den Jahren 2020, 2025 und 2030

sein (Bitte Aufschlüsseln nach Ortsteilen, nach Männern, Frauen und gesamt, sowie die Veränderung in Jahren gegenüber 2018 angeben)?

Zum 31. Dezember 2018 betrug das Durchschnittsalter ip Dippoldiswalde 48,0 Jahre;
bei Männern 46,1 Jahre und bei Frauen 49,8 Jahre. Im Ubrigen wird auf die Anlage 2

verwiesen.

Frage 4:

Wie viele der in Dippoldiswalde (Stand 31.12.2018) lebenden Menschen befinden sich in erwerbsfähigem Alter, wie wird sich das nach prognostizierter Bevölkerungsentwicklung in den Jahren 2020, 2025 und 2030 verändern (bitte aufschlüsseln nach Ortsteilen, nach Männern, Frauen, gesamt und prozentualer Veränderung gegenüber 2018)?

Zum 31. Dezember 2018 waren in Dippoldiswalde 7.735 Menschen im enNerbsfähigen

Alter; 4.002 Männer und 3.733 Frauen. lm Ubrigen wird auf die Anlage 1 verwiesen.

Frage 5:

Wie ist das Geschlechterverhältnis Männer zu Frauen (Stand 31. 12. 2018) in Dippoldiswalde, wie wird es sich in den Jahren 2020, 2025 und 2030 entwickeln (Bitte aufschlüsseln nach Ortsteilen, nach Alterskohorten 18 bis 30 Jahre, 31 bis 45
Jahre, 46 bis 65 Jahre und über 65 Jahre)?

Zum 31. Dezember 2018 b__etrug das Geschlechterverhältnis in Dippoldiswalde 97,7
Männer auf 100 Frauen. Im Ubrigen wird auf die Anlage 3 venNiesen.

Des Weiteren wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Frage 5 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 7/249 Absatz 2 verwiesen.

Mit fre ndliche Grüßen


Pro . Dr.RolandWöller

Anlagen: 3
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Bevölkerung" der Stadt Dippoldiswalde am 31. Dezember 2018, 2020, 2025 und 2030
Gebietsstand: 1. Januar 2019

Quelle: 2018 - Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus vom 9. Mai 2011

2020 bis 2030 - 6. RBV

Merkmal

Alter von bis

unter Jahren

unter 20

20 - 652)
65 und mehr

lnsgesamt

unter 20

20 — 652)
65 und mehr

Insgesamt

unter 20

20 - 652’
65 und mehr

Insgesamt

Alter von bis

unter Jahren

unter 20

20 - 652)
65 und mehr

Insgesamt

unter 20

20 - 652’
65 und mehr

lnsgesamt

unter 20

20 - 652)
65 und mehr

Insgesamt


2.615

7.735
4.082
14.432

1.369

4.002
1.760
7.131

1.246

3.733
2.322
7.301

2.615

7.735
4.082

14.432

1.369

4.002
1.760
7.131

1.246

3.733
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Anlage 1
zu Drs.-Nr. 7/251


Voraussichtliche Bevölkerung Veränderung gegenüber 2018


2020 2025 2030 2020 2025 2030

1000 %

Variante 1

Insgesamt

2,6 2,5 2,4 -2,4 -3,5 -10,0

7,7 7,0 6,3 -0,8 -9,6 —19,0

3,8 3,9 4,2 —5‚7 —3‚8 2,1

14,1 13,4 12,8 -2,5 -6,9 -11‚4

männlich

1,3 1,3 1,2 -1,8 —2,9 -9,9

4,0 3,6 3,2 -1‚1 —10,8 -19,9

1,7 1,7 1,8 —4,8 -1,8 5,1

7,0 6,6 6,3 -2,2 -7,1 -11,8

weiblich

1,2 1,2 1,1 —3,0 -4,2 —10,1

3,7 3,4 3,1 -0,4 -8,3 -18‚0

2,2 2,2 2,3 -6,4 -5,3 - 0,2

7,1 6,8 6,5 -2,8 -6,7 -11‚0

Variante 2

Insgesamt

2,4 2,3 2,2 -7,3 -10,3 -17,5

7,4 6,8 6,1 -4,2 -12,5 -21‚6

3,8 3,9 4,2 -5,8 -4,1 1,7

13,7 13,0 12,4 -5,2 -9,7 -14,3

männlich

1,3 1,2 1,1 -6,6 -9,7 -17,5

3,9 3,5 3,2 -3,5 —12,0 —20,8

1,7 1,7 1,8 -4,9 -2,2 4,5

6,8 6,5 6,1 -4‚5 -9‚1 -13‚9
weiblich

1,1 1,1 1,0 -8,1 -11,0 -17,5

3,6 3,2 2,9 -4,9 -13,2 -22,4

2,2 2,2 2,3 -6,5 -5,5 — 0,5

6,9 6,5 6,2 -6,0 -10,3 -14,6

1) Die Ergebnisse der Bevölkerungsfortschreibung 2018 können Fälle mit unbestimmtem Geschlecht enthalten, die durch

ein definienes Umschlüsselungsverfahren auf männlich und weiblich verteilt wurden.

2) Bevölkerung im en/verbsfähigen Alter
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Anlage 2

zu Drs.-Nr. 7/251

Durchschnittsalter der Bevölkerung in der Stadt Dippoldiswalde am 31. Dezember 2018, 2020, 2025

und 2030

Gebietsstand: 1. Januar 2019
Quelle: 2018 - Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus vom 9. Mai 2011

2020 bis 2030 — 6. RBV


Durchschnittsalter l Veränderung gegenüber 2018

Merkmal G'RBV

2020 1 2025 \ 2030 \ 2020 | 2025 | 2030
Jahre

Bevölkerung Variante 1
Männlich 46,1 45,9 46,7 47,7 -0,2 0,7 1,6
Weiblich 49,8 49,2 49,8 50,6 -0,6 —0,0 0,8
lnsgesamt 48,0 47,6 48,3 49,2 -0,4 0,3 1,2

Bevölkerung Variante 2
Männlich 46,1 46,3 47,2 48,2 0,2 1,1 2,2
Weiblich 49,8 50,0 50,6 51,5 0,2 0,8 1,6
lnsgesamt 48,0 48,2 48,9 49,9 0,2 1,0 1,9
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Anlage 3
zu Drs.—Nr. 7/251

Geschlechterproportion in der Stadt Dippoldiswalde am 31. Dezember 2018, 2020, 2025 und 2030
Gebietsstand: 1. Januar 2019
Quelle: 2018 - Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus vom 9. Mai 2011

2020 bis 2030 — 6. RBV


Geschlechterproportion

Alter von bis 6. RBV


unter Jahren 2020 ‘ 2025 | 2030

Männerje 100 Frauen

Alter von blS Variante 1

unter Jahren

unter 20 109,9 111,3 111,3 110,1

20 - 65“ 107,2 106,5 104,3 104,8
65 und mehr 75,8 77,0 78,6 79,8

lnsgesamt 97,7 98,3 97,2 96,8

darunter

18-30 117,7 109,7 104,1 111,8

Alter von blS Variante 2

unter Jahren

unter 20 109,9 111,7 111,5 109,9

20 - 65” 107,2 108,7 108,7 109,4
65 und mehr 75,8 77,1 78,4 79,6

lnsgesamt 97,7 99,2 99,0 98,4

darunter

18-30 117,7 121,0 112,8 113,9

1) Bevölkerung im erwerbsfähigen Alter
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